
D.D.S. n. 2246/S6                
 
                                                         REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 6” Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
  
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 
 
VISTO l'art. 21 della Legge Regionale n. 6 del 07 marzo 1997, e s.m.i., ed in particolare il comma 

1-ter con il quale si dispone che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in 
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema di 
Tesoreria unica regionale in appositi sottoconti, non utilizzate da almeno tre anni dalla 
data dell’accredito o dall’ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti di 
tesoreria unica regionale; 

 
VISTA la Circolare n. 5 del 22/03/2004 con la quale il Dipartimento regionale dell’Economia 

fornisce istruzioni ai competenti Uffici in merito alle iscrizioni in bilancio di somme 
eliminate dai sottoconti di tesoreria ai sensi del citato art. 21 della L.R. 6/1997; 

 
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e 
degli Enti Locali; 

 
VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
 
VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del 

23.06.2011; 
 
VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 

Legge di stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 
 
VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2018/2020” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 
 
VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

 
VISTO il D.R.G. n.2765 del 19/12/2017 del Ragioniere Generale con il quale sono state incamerate 

all’erario regionale le somme relative a disponibilità risultanti sui sottoconti di tesoreria 
unica regionale istituiti per spesa correnti di natura regionale nell’anno 2013 e non 
utilizzate, alla data del 31/10/2017, per un periodo di tre anni; 

 
VISTA l'istanza n. 4663 del 06/07/2018 presentata dal Comune di Isnello – Corso Vittorio 

Emenuele II, 14 – 90010 Isnello (PA) – P.Iva/Cod.Fisc. 00532510823 -, acquisita agli atti 
ns. prot. n. 19837/S6 del 18/06/2018, con la quale è stato richiesto il riaccredito della 
somma di € 2.000,00 eliminata, gs. art. 21 della L.R. 6/1997, nel sottoconto n. 2526/2013 - 
sul cap. 472514 -; 

 



VISTA la nota n.21320/S6 del 26/06/2018 con la quale il Dipartimento regionale del Turismo – 
Servizio 6 – chiede l’iscrizione nel bilancio della Regione, per il corrente esercizio 
finanziario, della somma di € 2.000,00, sul cap. 472539, eliminata dai sottoconti di 
Tesoreria unica regionale e relativa al contributo concesso nel 2013 al Comune di Isnello 
per la manifestazione “GAL Hassin 2013: Il Cielo e la Terra nel Parco Astronomico delle 
Madonie”; 

 
VISTO il D.D. n. 2032 del 17/09/2018 del Dipartimento regionale dell’Economia con il quale è stata 

iscritta nel bilancio regionale, in termini di competenza e di cassa, la somma di € 2.000,00 
sul capitolo 472539; 

              
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno, ed alla contestuale liquidazione, della 

somma di € 2.000,00 sul cap. 472539 – codice piano dei conti U.1.04.01.02.003 – in 
favore del Comune di Isnello – Corso Vittorio Emenuele II, 14 – 90010 Isnello (PA) – 
P.Iva/Cod.Fisc. 00532510823 – per il contributo concesso per la manifestazione “GAL 
Hassin 2013: Il Cielo e la Terra nel Parco Astronomico delle Madonie” tramite L’IBAN del 
conto corrente intrattenuto presso la Banca d’Italia; 

 
 VISTA la disponibilità sul cap. 472539; 
 
                                                                  DECRETA 
 
Per i motivi citati in premessa: 
 
Art. 1) Provvedere all'impegno dell'importo complessivo di € 2.000,00 sul cap. 472539 es.fin.2018 -  

codice piano dei conti U.1.04.01.02.003 - in favore del Comune di Isnello, gs. D.D. n. 
2032 del 17/09/2018 di iscrizione somme in bilancio emesso a seguito dell’eliminazione del 
sottoconto di Tesoreria unica Regionale n.2526/2013; 

 
Art. 2) Provvedere alla liquidazione in favore del beneficiario sottoelencato e per le somme a 

fianco indicate: 
 

- Comune di Isnello – Corso Vittorio Emenuele II, 14 – 90010 Isnello (PA) – P.Iva/Cod.Fisc. 
00532510823 – € 2.000,00 per il contributo concesso per la manifestazione “GAL Hassin 
2013: Il Cielo e la Terra nel Parco Astronomico delle Madonie” tramite L’IBAN del conto 
corrente intrattenuto presso la Banca d’Italia; 

 
Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ai sensi della L.r. n.21/2014, art.68. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del 
Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 
 
Palermo lì 20/09/2018 
 

 

                  Il Dirigente dell'U.O.  

             f.to (Dott. Francesco Solina) 
 

                                                       Il Dirigente del Servizio 6 
                                       f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        

 

 

 

 

 

    L’Istruttore direttivo 

f.to (Dott. Sergio Scaffidi) 


